
Contacto

Teléfono 921470018
Fax 921472160
Correo Electrónico secretaria1@lagranja-valsain.com

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, nº 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España
ES416

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1804/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 12:46 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento del Real Sitio de San Ildefonso
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lagranja-valsain.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato privado de los "Servicios de un representante para la organización y
realización de bailes públicos con orquestas y/o discomóviles y otras actuaciones musicales e infantiles,
durante las Fiestas Patronales de San Luis 2024.

Contratación de un representante para organizar y realización de bailes públicos con orquestas y discomóviles,Descripción 
así como actuaciones musicales e infantiles, que se incluirán en el programa de Fiestas Patronales de San Luis 2024.
Valor estimado del contrato 41.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.094 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.400 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.
92312130 - Servicios artísticos de bandas de músicos.
92312140 - Servicios artísticos de orquestas.

Plazo de Ejecución
8 Día(s)

Observaciones: De acuerdo con el calendario de fiestas patronales previstos, entre el 22 y 29 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Segovia
Código de Subentidad Territorial ES416

Dirección Postal

Plaza de los Dolores, 1
(40100) Real Sitio de San Ildefonso España

Mediante el presente contrato, el Ayuntamiento CONTRATANTE adjudica a la EMPRESA CONTRATISTA el contrato

http://www.lagranja-valsain.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QFrp%2B%2BEAWb6XQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 41.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 41.400 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

privado de servicios de Servicios de un representante para la organización y realización de bailes públicos con orquestas
y/o discomóviles, y otras actuaciones musicales e infantiles, durante las Fiestas de San Luis 2024, que habrá de
ejecutarse con estricta sujeción al pliego de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones técnicas, todos los
cuales se incorporan como anexo del presente contrato.

D. JOSÉ DARIO GARCÍA FERNÁNDEZ, en la representación que ostenta de PRIM ESPECTÁCULOS Y
EUROCONCIERTOS, S.L., se compromete a la ejecución del contrato y declara conocer y aceptar, en su integridad, los
antedichos Pliegos, que constituyen ley fundamental del contrato y forman parte del mismo a todos los efectos.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Prim Espectaculos y Euroconciertos, S.L.
NIF B40147068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

LA HUELLA, NÚM. 5
(40160) TORRECABALLEROS España

Contacto

Teléfono 630907626
Correo Electrónico oficina@prinsl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 41.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.094 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0007
Fecha de Formalización 19/08/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/08/2024

Motivación

Motivación Celebración de las Fiestas Patronales de San Luis 2024.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2bd694bf-11d7-4e45-a601-f118d7b1deba


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2024 a las 23:59
Observaciones: El licitador deberá tener en cuenta el horario de soporte técnico de la plataforma de contratación del
sector público: Horario: Lunes a jueves: 9:00 a 19:00 Viernes: 9:00 a 15:00 Se excluyen los festivos del calendario
laboral de Madrid.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Según fórmula contenida en los PCAPExpresión de evaluación 

: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adSK1G%2FIUFNLA IVZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014027709 |  2024-000904813 | Thu, 22 Aug 2024 12:46:31:486 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86565112411978646895442935072102081888 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=adSK1G%2FIUFNLAIVZdUs8KA%3D%3D

